De statua Theodosii Junioris, ac aliis statu is in Xerolopho erectis.

Ὁ λεγόμενος Ξηρόλοφος στήλην μὲν ἔχει, καθὼς ὁ Διακρινόμενος λέγει, τοῦ μικροῦ Θεοδοσίου, καὶ Βαλεντινιανοῦ κάτωθεν τοῦ κίονος καὶ Μαρκιανοῦ. Σεισμοῦ δὲ γενομένου πεπτωκέναι στήλην, καὶ ὡς λόγος· λέγει, ἀνελθεῖν τῶν ἐπὶ κίωνων, καὶ ὑποστρέψαι Μαρκιανοῦ καὶ Βαλεντινιανοῦ ἐν τῷ τριβουναλίῳ. D

Anselmi Bandurii notæ.

(56) Τὸ μέγιστον τοῦ φόρου ζώδιον. De hac statua Justiniani in Augustione erecta, vide Augustionis Pachymerii Descriptionem, necnon Anonymum nostrum et Codinum.

(57) Καθὰ φησι Θεοδώρητος, etc. Hæc series perplexa videtur; exhibemus Combefisii versionem; vide ejusdem notas. — Sunt hæc satis implexa: nec enim Theodoretus aut Eusebius de Justiniano loqui potuere. De statua quæ prius Constantini erat, vel ab eo Græci hominis erecta fuerat, ac dedicata, quamque Justinianus sua mutaverit, locutos esse, nihil vetat: τὸ, σορᾶλεσθαι, reddebam asserere, quod non occurrebat quid melius divinarem. At re melius inspecta, placuit, καίτοι

statuas habuisse; Constantini primum... erantique subier columnam imperatoris statuae quinque, Constantini scilicet, Constantis et Constantii, Constantiæ et Licinii; quin et postea Juliani. Sub Theodosio itaque Magno statua alia priusnam excepit, quæ argentea et ipsa erat; sed etiam Arcadii et Honorii... quemadmodum Theodorus ait. In scriptis vero Sozomeni dicitur, Justinianum esse qui nunc conspicitur, quæ est maxima Circi figura, ut aiunt Theodoretus et Eusebius. quibus libris eorum videntur collectæ sententiæ, hominis Græci esse statuum quam beatus Constantinus fuis precibus dedicavit. In scriptis vero Apollinarii et Alexandri, Constantini Magni esse traditur ut etiam Milichius chronographus enarrat.

Tripus qui in Strategio magno visitur, Alexander Macedo est, narrante Promuntio. Id vero noverat ex perscriptis litteris, itemque quotquot in ejus versati sunt libris, maximeque qui divinationibus dant operam, cum pro Alexandro agnoscunt. Refert idem scriptor sanctum Constantinum ibi primum Forum urbi excitasse.

188 Quod vocant Philadelphium aiunt esse filios Constantini Magni; quorum alter ex Gallia post patris obitum Constantinopolim venit; magnusque et lætitia plenus occursus fuit, seseque illi mutuo amplexati sunt. Statimque statuæ illis in Urbe erectæ sunt, quibus hæc spectacula representarentur. Juliani item et Anastasiæ uxoris ejus statuæ, quam ille, quod Christiana esset, repudiavit: illa vero in Promunti monasterio detonsa est; illæ, inquam, statuæ hodieque in Philadelphio manent.

Quem vocant Xerolophum, Theodosii Junioris, Hæsitante auctore, statuam habet; itemque Valentiniani infra columnam, et Marciani. Terræ motu autem corruisse illam aiunt, utque vulgo dicitur septem columnas conscendit; Marciani vero et Valentiniani statuæ in campum tribunalis relie-runt.

φασι Θεοδώρητος. Sic enim nihil hiucum aut scabrum est. *Tametsi aiunt Theodoretus et Eusebius*, etc., ut sit τὸ, σορᾶλεσθαι, idem ac σορεῦσθαι, quod Hesychio est συνάγειν· *quibus libris eorum collectæ sententiæ*, velut fere per electa, ut in Tripartita, Theodori scilicet Lectoris Historia, ex qua ista Sozomeni aliorumque auctor habent, nempe pleniori quam ea quæ nobis exstat. Plura enim desiderari etiam Vossius aliique observaverunt: nec plures Theodoros Lectores qui Historiam scripserint, necesse confluere. Combefisii.

(58) Καθὰ καὶ Μιλίχιος. Puto legendum pro Μιλίχιος, Milesius Chronographus, scilicet Hesychius illustris Milesius.

De portu Neorio, quem Conon magice consecravit.

Neorius, ita nuncupatus, qui et Arcadius, quem A Conon, ubi locum plurimis Constantini Magni laboribus excultum offendit, magice consecravit, in quo et maritimarum mercium fora antea erant; Justino autem imperante, in Juliani portum trans-lata sunt.

Ὁ λεγόμενος Νεώριος, ὁ καὶ Ἀρκάδιος (59), ἐν Κόνων ἐστοιχειώσατο (60), εὐρῶν τὸν τόπον πλειστοις πόνοις Κωνσταντίνου τοῦ Μεγάλου πονηθέντα ἐν ᾧ καὶ ἀγοραὶ τῶν θαλασσιῶν ἐμπορευμάτων πρῶν ὑπῆρχον ἐκαί· ἐπὶ Ἰουστίνου δὲ (61) μεταποιήθησαν εἰς τὸν Ἰουλιανῶν λιμένα.

De Balneo Zeuxippi, Hippodromo ac Thermis Constantianis.

Zeuxippus balneum Severus appellatur quippe a Severo ædificatum est. Cum illo item Hippodromus paulatim ædificari cœptus est, Constantianæ Ther-mæ a Constantino Magno exstructæ sunt, necnon 189 Fossa, ut vocant. Multæ vero statuæ mirabili forma quæ in Thermis Constantianis erant, corruerunt.

Ὁ Ζεύξιππος τὸ λουτρὸν Σευτήρος καλεῖται (62) ὑπὸ Σευτήρου γὰρ ἐκτίσθη. Σὺν αὐτῷ δὲ καὶ τὸ Ἰπποδρόμιον (63) τὸ πρῶτον ἔλαβε κτίσιμα· ἐν ὀλίγῳ καὶ Κωνσταντιαναί (64) ὑπὸ Κωνσταντίνου τοῦ Μεγάλου ἐκτίσθησαν, καὶ ἡ λεγομένη Φούσσα (65). Στῆλαι δὲ πολλὰ οὐσαι ἐν Κωνσταντιαναῖς διέπεσαν ἄξια θαύματος.

De Aquæductu Valentis. De Basilica Cisterna; ac de statua Phocæ pone Magnauram.

Aquæductus a Valente Ariano ædificatus est, B uti scribit Theodorus. Basilica Cisterna a Constantino Magno. Ænea vero statua in Basilica Cisterna sedens Theodosii Junioris est. Statua pone Magnauram ad Orientalem partem sublimis Solar-rii, est Phocæ, qui septimo imperii anno multam in evchenda illa operam posuit. Tum vero monachus quidam monasterii Theodori Syciotæ (nam eodem tempore beatus Theodorus in vivis erat, Phoca principe, Thoma recentis memoriæ Constantinopolis patriarcha), evocato S. Theodoro consilium cum eo iniit, ut Phocæ renuntiaret, abstinendum esse ab immanibus illis cædibus: quod etiam vir sanctus præstitit, imperatorem cohortatus, ne immitti adeo crudelitate subditis abuteretur. Imperator vero, qui podagra laborabat, signum C petitit a Patre in se circa podagram exhiberi, quo